
Koalice ANO, Piráti, STAN, PRO Plzeň 

1 
 

PLNĚNÍ PROGRAMOVÉHO PROHLÁŠENÍ 

1. URBANISMUS A VEŘEJNÝ PROSTOR 
✓ Nastartovali jsme projekt oživení KD Peklo – pracujeme na studiích a průzkumech nutných 

pro zadání architektonické soutěže 

✓ Letos zahájíme stavbu vodovodu a kanalizace do Malesic, přivedeme vodovod a kanalizaci 

na Rolnické náměstí a odstartujeme nultou etapu výstavby Vodárenského souboru Švabiny 

– Holý Vrch 

✓ Zpracovali jsme koncepci veřejných prostranství, která přispěje ke koncepčnějšímu rozvoji 

veřejných míst v Plzni 

✓ Stavíme nové parkovací domy pro rezidenty – zahájili jsme projektovou přípravu 

vícepodlažního parkoviště ATOM. 

✓ Pracujeme na revitalizaci lokality Světovar – vybrali jsme zhotovitele parkovacího domu a po 

podpisu smlouvy o dílo bude zahájena realizace 

✓ Zefektivňujeme svoz odpadu a spustili jsme dočišťování sběrných míst, navýšili jsme svoz 

odpadu z veřejných košů a zoptimalizovali jejich síť 

✓ Letos zahájíme částečnou rekonstrukci objektu DEPO2015 s přesahem oprav do roku 2025 

✓ Zatraktivňujeme a rozšiřujeme plzeňskou ZOO – získali jsme nové pozemky pro rozšíření 

zoologické zahrady, dokončili jsme modernizaci výběhu pro šimpanze; dokončili jsme projekt 

čerpání vody ze Mže; stavíme nový pavilon pro guerézy atd. 

✓ Pracujeme na stavbě kompostárny 

✓ Připravujeme revitalizaci sběrných dvorů – připravena revitalizace SD Edvarda Beneše, 

v řešení SD Úněšovská, SD Jateční, SD Vejprnická spojená s re-use centrem 

2. ŠKOLSTVÍ 
✓ Zkapacitňujeme základní a (v koordinaci s městskými obvody) mateřské školy – realizace 

odloučeného pracoviště 26. ZŠ v Liticích, přístavby MŠ Křimice, přístavby MŠ Litice, 

kontejnerová MŠ Lhota, majetkově připravujeme stavbu MŠ na Skvrňanech 

✓ Rekonstruujeme základní školy a snižujeme jejich energetickou náročnost– realizace 

přístavby 13. ZŠ a 26. ZŠ, dokončena projektová příprava na zateplení objektu 21. ZŠ, 

zahájena rekonstrukce 4. ZŠ, vytipování škol pro instalaci fotovoltaiky   

✓ Modernizujeme a rozšiřujeme sportovní areály ZŠ – v r. 2023 4., 15. ZŠ, Bolevecká ZŠ, 20. ZŠ, 

22. ZŠ, 28. ZŠ, 33. ZŠ, v r, 2024 14. ZŠ a zahájena projektová příprava ZŠ a MŠ Božkov 

✓ Podporujeme technické vzdělávání a výuku k řemeslné činnosti – zahájena realizace 

technologického centra v 11. ZŠ, využití virtuální reality na Bolevecká ZŠ, 11. ZŠ, 14. ZŠ, 25. 

ZŠ, 26. ZŠ, 34. ZŠ, 2. ZŠ  

✓ Provádíme bezpečnostní audity našich škol a realizujeme opatření vč. docházkových 

systémů. 

✓ Rozšiřujeme jazykovou výuku – propojení MŠ a ZŠ nejen s partnerskými městy, žáci si 

prohlubují dovednosti v rámci konverzací, osvojení příkladů dobré praxe i pro pedagogy  

✓ Zlepšujeme stravování ve školních jídelnách – v loňském roce dokončena rekonstrukce 

pavilonu stravování ve 4. ZŠ 

3. TURISMUS 
✓ Letos zahájíme opravu domu na Klatovské 19, kde obnovíme Loosovy interiéry a 

vybudujeme zážitkové muzeum k 2. sv. válce a osvobození Plzně 

✓ Připravujeme veřejnou soutěž na mobilní Foto Point 

✓ Dokončujeme novou podobu turistického portálu  



Koalice ANO, Piráti, STAN, PRO Plzeň 

2 
 

✓ Aktualizujeme městský informační a orientační systém 

✓ Zpracovali jsme strategii rozvoje cestovního ruchu 

4. DOPRAVA A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
✓ Zavedli jsme MHD zdarma již od 65 let a o polovinu zlevnili jednotlivé jízdné pro studenty 

do 26 let 

✓ Letos zahájíme práce na rozšíření a stavební úpravě křižovatky U Makra – letos proběhnou 

přeložky inženýrských sítí, samotná realizace v plánu v r. 2025 

✓ Připravujeme stavební úpravu křižovatky U Jána – předpoklad stavby v příštím roce 

✓ Usnadňujeme parkování rezidentům – zavádíme nové parkovací zóny 

✓ Připravujeme úpravu Americké třídy – zkvalitnění prostranství, rozšíření chodníků a 

ozelenění ulice – proběhlo výběrové řízení na projektanta stavby, práce zahájíme v roce 2026 

✓ Zavádíme chytré řízení křižovatek – dokončeny projekty modernizace SSZ Lidická – Plaská, 

proběhlo doplnění na křižovatce Klatovská a Kaplířova 

✓ Připravujeme stavební úpravy komunikace na Masarykovo náměstí, kde zvýšíme 

bezpečnost chodců – v současné chvíli hotový návrh zastávky 

✓ Rekonstruujeme tramvajové tratě – opravili jsme trať Terezie Brzkové a Klatovská v úseku 

Hruškova – Mánesova, letos jsme zahájili rekonstrukci TT Koterovská a zahájíme rekonstrukci 

TT Zbrojnická, připravujeme Koterovskou a Skvrňanskou 

✓ Rozšiřujeme síť cyklostezek – V r. 2023 jsme dokončili CST podél Vejprnického potoka, od 

mostu přes Úslavu do Koterova a další úsek Greenways Radbuza, byly provedeny úpravy na 

cyklotrase Luční – Bolevecký rybník; zahájili jsme stavební práce na Greenways Radobyčice – 

Útušice; V Plzni jsme umístili 200 nových cyklostojanů 

✓ Letos zahájíme stavbu nové cyklostezky z Plzně do Chrástu v tělese bývalé železniční dráhy. 

✓ Připravujeme výběrové řízení na provozovatele sdílených kol 

✓ Pracujeme na zklidnění dopravy na náměstí Republiky – připravujeme zklidnění západní 

strany náměstí, zadáváme architektonickou studii 

5. KULTURA A PAMÁTKOVÁ PÉČE 
✓ Připravujeme vybudování bezbariérovosti a zlepšení přístupu do spodní části hlediště v 

budově Nového divadla – v současnosti probíhá realizace studie 

✓ Připravujeme revitalizaci ústřední budovy Knihovny města Plzně – dokončena 

architektonická studie zpracovaná architektonickým ateliérem Veselák+Toman architekti; 

letos bude vybrán zhotovitel projektové dokumentace 

✓ Nezapomínáme na významná kulturní výročí – Letos v Plzni proběhne RČH 2024 a projekt 

Smetana 200 

✓ Zajistili jsme další cyklus víceletého financování v oblasti kultury a podpory významných 

kulturních subjektů a festivalů formou čtyřletých dotací 

✓ Podporujeme kulturu ve veřejném prostoru – Mezinárodní folklorní festival CIOFF, Festival 

na ulici, Nastevřeno, Barva na ulici, Žonglobalizace, Pilsen Busking Fest apod. 

✓ Každoročně oceníme v rámci Umělecké ceny města Plzně významné osobnosti a instituce 

✓ Obnovujeme památkový fond a podporujeme památkovou péči – Pokračuje dotační 

program Zachování a obnova kulturní památky na území Statutárního města Plzně – 

dokončení obnovy fasády domu se sgrafity M. Alše Petákova 1, dále se podařilo restaurovat 

teracovou omítku soklu sborového domu FS ČCE v Plzni – Korandova sboru, v rámci 

rehabilitace uličního průčelí domu Anglické nábřeží 13, dokončit obnovu střech objektů 

areálu usedlosti Zborovská 31, zahájit restaurování renesančního deskového oltáře 



Koalice ANO, Piráti, STAN, PRO Plzeň 

3 
 

Korunování Panny Marie v interiéru kostela Narození Panny Marie v ulici Na Horničce a 

opravu střech kostela Všech svatých v ulici Pod Všemi svatými. 

6. BYTOVÁ POLITIKA A DOSTUPNÉ BYDLENÍ 
✓ Zrekonstruovali jsme blok Korandova a rozšířili stávající mateřskou školu 

✓ Vyčlenili jsme peníze na rekonstrukci domu v Resslově 13 v letech 2024–2026, 

rekonstrukci zahájíme v roce 2025 

✓ Letos zahájíme kompletní revitalizaci bytových domů Tylova 51 a 53, čtyř domů v Kotkově 

ulici a dále bytových domů ve Smetanových sadech 9 a Na Jíkalce 2 

✓ Uzavřeli jsme memorandum o spolupráci se soukromým investorem na revitalizaci 

brownfieldu kasárna Slovany za významných developerských kontribucí  

✓ Budujeme nové objekty pro seniory a mladé rodiny – v letech 2024–2026 bude probíhat 

stavba objektu v Malesicích a v Červeném Hrádku, v těchto letech předpokládáme také 

stavbu bytového objektu v Křimicích 

✓ Rozšířili jsme provoz Kontaktního místa pro bydlení 

✓ Rozšířili jsme Domov sv. Františka a vybudovali Azylový dům Patronus ve Wenzigově ul. 

✓ Připravujeme stavbu nízkoprahového centra pro osoby bez domova, její zahájení 

předpokládáme v roce 2025 

✓ Pracujeme na projektové přípravě a v roce 2025 zahájíme výstavbu nových bytových domů 

v lokalitách Zátiší a Světovar  

✓ V objektu Diecézní Charity Plzeň (Cukrovarská ul.) jsme zprovoznili nové zázemí pro lidi 

v nouzi (sprchy, výdejna potravinové pomoci) 

7. SMART CITIES A PODPORA PODNIKÁNÍ 
✓ Úřad jako e-shop: zvyšujeme digitalizaci města – u městského portálu občana jsme rozšířili 

počet agend pro přihlášené uživatele a navázali jej na státní portál občana; eDoklady jsme 

spustili o 3 měsíce dříve, než ukládá zákon. 

✓ Připravujeme sloučení mobilních aplikací města Plzně do přehlednějšího a přívětivějšího 

prostředí – pracujeme na mobilní aplikaci Tuta Plzeň a návazně na to Portál občana 

převedeme na doménu tutaplzen.cz a rozšíříme ji o důležité odkazy a životní situace. 

✓ Využíváme moderní technologie pro zvýšení plynulosti i bezpečnosti dopravy a 

upřednostňujeme průjezd IZS – zrealizovali jsme projekty pro dynamické řízení dopravy a 

žádáme o dotace na plošnou implementaci; rozvíjíme polygon pro autonomní dopravu a 

posílíme systém pro preferenci MHD;  

✓ Vytváříme nástroj, který bude formou webové prezentace s předstihem informovat o tom, 

kdy, kde a co se bude v Plzni stavět. Data využijeme pro modelování dopravních uzavírek a 

omezení s cílem minimalizovat dopravní zácpy – vytvořili jsme registr RIA, kam investoři 

poskytují data o plánovaných investičních akcích. 

✓ Využíváme moderní technologie pro měření kvality ovzduší, hluku nebo teploty – 

nasazujeme senzory kvality ovzduší, řešíme klimatickou neutralitu a zapojujeme komunitu 

mladých lidí od 16 let formou hackathonů 

✓ Nasazujeme nejmodernější technologie pro zvýšení bezpečnosti ve městě – rozšířili jsme 

SED detektory, drony v r. 2023 zaznamenaly rekordní počet výjezdů v rámci systému IZS 

✓ Budujeme Mobility Innovation HUB – dokončili jsme realizaci polygonu pro autonomní 

tramvaje; spustili jsme web https://mih.plzen.eu/ 

✓ Rozvíjíme elektromobilitu a podporujeme komunitní sdílenou energetiku – letos 

dokončíme koncepci pro elektromobilitu a Koncepci komunitní energetiky města Plzně 

https://mih.plzen.eu/


Koalice ANO, Piráti, STAN, PRO Plzeň 

4 
 

✓ Posilujeme energetickou soběstačnost města – spouštíme projekt masivní instalace 

fotovoltaických panelů – už jsme zahájili realizaci cca 40 FVE na vybraných městských 

objektech s využitím dotačního titulu 

✓ Rozvíjíme unikátní ekosystém PINE (Plzeňský INovační Ekosystém) – vzděláváme Plzeňany 

od školky až po vysokou školu; vzdělávací systém propojujeme s místními firmami; 

posilujeme zdroje pro inkubační program a Plzeňské podnikatelské vouchery; rozvíjíme 

podporu startupů; 

✓ Posilujeme kamerový systém s velkým důrazem na zachování soukromí – v letech 2023 a 

2024 jsme rozšířili moderní kamerové systémy do dalších sedmi lokalit 

8. BEZPEČNOST 
✓ Schválili jsme vyhlášku zakazující hazard na území města Plzně – konec heren a casin do 

dvou let 

✓ Zlepšili jsme fungování Městské policie Plzeň – personální posílení, komunikace s občany, 

pořízení nového vybavení a modernizace služeben (dokončena rekonstrukce služebny 

v Heyrovského ul., nyní probíhá rekonstrukce služebny v ul. Sokolovská)  

✓ Podporujeme dobrovolné i profesionální hasiče, PČR a ZZS PK na území města Plzně 

✓ Rozšiřujeme síť SED detektorů zvyšujících bezpečnost na území města Plzně 

Zavedli jsme systematické vyhodnocování bezpečnosti na území města Plzně 

✓ Zvyšujeme bezpečnost silničního provozu ve městě – rozšíříme místa s úsekovým měřením a 

detekcí průjezdu na červenou. Po odsouhlasení navrhovaných úseků Odbor bezpečnosti a 

prevence kriminality vyhotovil studii proveditelnosti a předal ji Správě informačních 

technologií. Ve studii je popsáno technické řešení 22 úseků a jeden úsek pro kontrolu 

průjezdu pruhem vyhrazeným pro IZS.  

9. SPORT A VOLNÝ ČAS 
✓ Připravujeme stavbu nové multifunkční haly na Borských polích – zpracovali jsme hmotově-

objemovou studii a máme vybraného zhotovitele projektové dokumentace 

✓ Připravujeme stavbu nového bazénu na Borských polích – zahájeno jednání o 

majetkoprávním vypořádání 

✓ Už letos rozšíříme kapacitu bazénu na Slovanech vybudování nafukovací haly 

✓ Připravujeme stavbu nového sportovního areálu v Liticích pro americké sporty – dokončena 

prověřovací studie 

✓ Investujeme do modernizace a rekonstrukce městských sportovišť – mj. realizace 

lukostřelnice ve Štruncových sadech, rozšíření zázemí ve sportovním areálu Prokopávka, 

přístavba hokejbalové haly apod. 

✓ Podporujeme sportovce a rozšiřujeme sportovní akademie – v roce 2024 jsme schválili dvě 

nové sportovní akademie – basketbalovou a volejbalovou; rozhodli jsme o navýšení podpory 

dotačních titulů a amatérských sportovců, pokračuje projekt Plzeňští trenéři do škol 

10. SOCIÁLNÍ POLITIKA 
✓ Připravujeme stavbu Centrálního stravovacího provozu s denním stacionářem MÚSS Plzeň 

– již dokončena studie 

✓ Rozšiřujeme sociální služby – pro projekty výstavby sociálních služeb DOZP Nováček 2 a DZR 

ProCit je hotová studie a připravují se kroky k výstavbě objektů. Pracujeme na přípravě 

výstavby denního stacionáře Človíček 2 pro osoby se zdravotním postižením. 

✓ Zřídili jsme tři lůžka pobytové odlehčovací služby pro seniory v zařízení Městského ústavu 

sociálních služeb města Plzně 



Koalice ANO, Piráti, STAN, PRO Plzeň 

5 
 

✓ Zvyšujeme počet zaměstnanců v přímé obslužné péči v pobytových zařízeních sociálních 

služeb Městského ústavu sociálních služeb města Plzně 

✓ Podporujeme projekty, které podpoří seniory v aktivitě a zabrání jejich sociální izolaci 

✓ Pomáháme rodinám s dětmi se zdravotním postižením a jiným znevýhodněním 

✓ Podporujeme poskytování hospicové a paliativní péče. Byla podpořena realizace projektu 

„Nový dům pro Hospic svatého Lazara“ formou Memoranda s Plzeňským krajem a plzeňským 

biskupstvím. Město Plzeň vloží do projektu městský pozemek pro výstavbu. 

✓ Intenzivně jednáme se soukromými investory ohledně výstavby Domu se zvláštním 

režimem (DZR) formou PPP projektu. Byl již vytipován vhodný pozemek na jeho výstavbu.  

✓ Spolupracujeme s ÚP na zlepšení uplatnění osob se zdravotním postižením na trhu práce 

 

 


